安庆师范学院文件

院发〔2009〕10号

                                                                                                       ★
关于印发《安庆师范学院青年科研基金
管理办法》的通知
各院系、各直属单位：

   《安庆师范学院青年科研基金管理办法》已经研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知

安庆师范学院

二OO九年十二月十五日
安庆师范学院青年科研基金管理办法
第一条  为进一步调动我校青年教师的科研积极性，优化研究环境，强化科研训练，加快学术积累，促进青年教师提升教学科研水平，结合我校实际，特设立“安庆师范学院青年科研基金”（以下简称“基金”），并制订本办法。

第2条 基金资助对象

符合下列条件者，可申报本基金：

1、具有硕士及以上学位，35岁以下（申报当年12月31日未满35周岁）在职教学科研人员，其中以一线教师为主；

2、有稳定的研究方向以及前期研究成果，申报的项目与自己所属学科一致。
第三条  基金资助额度与数量

1、人文社会科学每项资助0.5万元左右，理工学科每项资助0.8万元左右；
2、每年基金资助项目40项左右，原则上人文社会科学与理工学科各20项。

第四条  基金的申请与评审
1、同一年度，每人主持申请的项目不得超过1项，参与的项目不得超过2项；

2、已获学校硕士、博士科研启动费基金资助者，结题后方可申请；

3、基金申请每年受理一次，受理时间为11月25日至11月30日，逾期不再受理；

4、申请者填写《安庆师范学院青年科研基金申请书》，报所在院系（双肩挑人员报自己所在学科的院系），院系汇总初审后，将申报书和初审意见统一报送科技处；

5、科技处汇总审核，报校学术委员会评审，评审结果于当年12月底前公布。
第五条  项目经费的管理与使用

1、本项目经费原则上比照“安庆师范学院科研经费管理办法”管理；

2、本项目经费只能用于支付版面费、图书资料费、实验药品器材与学术交流等费用，不能支付招待费、劳务费及电脑等较大办公用品的购置经费。

第六条  项目的管理与验收

本项目原则上比照“安庆师范学院科研项目管理办法”管理。

1、本项目研究周期原则上不超过两年；

2、项目最终成果具备下列条件第1项和第2－9项中任一项，可申请验收结题：

①作为第一作者在二类以上期刊发表学术论文1篇；

②项目负责人获批1项厅级及以上研究项目；

③主持横向项目并且到账研究经费理工科不低于2万元，人文社科项目不低于1万元；

④作为第一作者在三类以上期刊发表学术论文1篇；
⑤出版学术著作6万字以上；

⑥获国家发明专利1项（前2名）或实用新型专利1项；

⑦研究成果被地厅级及以上政府部门采纳(以采纳证明为准)；
⑧获得厅级以上科研奖1项；

⑨其它经校学术委员会鉴定合格的学术成果1项。

学术论文类别参照安徽省教育厅《安徽省普通本科高等学校教师专业技术资格条件》（试行）（教人〔2009〕1号）文件执行。

作为结题的论文、著作等成果，应标注“受安庆师范学院青年科研基金资助”。
第七条  基金资助项目所涉及的知识产权管理等事宜，按学校有关规定执行。

第八条   原《安庆师范学院中青年科研资助金管理暂行办法》（院字[1997]12号）停止执行。
第九条    本办法由科技处负责解释。

第10条 本办法自2009年12月2日起施行。
主题词：青年科研基金   办法  印发  通知

  安庆师范学院                         2009年12月15日印发

共印30份
PAGE
4